
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 218 Miércoles 9 de septiembre de 2009 Sec. V-A.  Pág. 106254

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
30

42
0

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN DE MURCIA

30420 Anuncio de la Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
por el que se convoca licitación pública de las obras de "Variante de la
carretera C-330 en Barranda".

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio. CARM.
b) Dependencia que tramita el  expediente:  Secretaría General.  Servicio de

Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Papelería Técnica Universidad.
2) Domicilio: Calle Puerta Nueva, 6.
3) Localidad y código postal: Murcia 30001.
4) Teléfono: 968 24 81 73.
5) Telefax: 968 24 81 73.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 7/10/2009,

hasta las 13:30 horas.
d) Número de expediente: 79/2009.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Variante de la carretera C-330 en Barranda.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Término municipal de Caravaca de la Cruz.
e) Plazo de ejecución/entrega: 16 meses.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45233120

3. Tramitación y procedimiento.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto. Varios criterios.
d) Criterios de adjudicación: 1. El precio ofertado; 2. La memoria constructiva; 3.

El plazo de ejecución ofertado; 4. El Plan de Aseguramiento de la calidad; 5.
Medidas medioambientales concretas; 6. Medidas en materia de Seguridad y
Salud.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 12.497.089,48 euros. IVA (%): 16. Importe total: 14.496.623,80
euros.

5. Garantías exigidas. Provisional (importe): 374.912,68 euros. Definitiva (%): 5 %.

6. Requisitos específicos del contratista:

a)  Clasificación  (grupo,  subgrupo  y  categoría):  Grupo  A,  Subgrupo  2,  y
Categoría f; y Grupo B, Subgrupo 2, y Categoría f; Grupo G, Subgrupo 4, y
Categoría f.

c)  Otros  requisitos  específicos:  Los  indicados  en  el  Pliego  de  Cláusulas
Administrativas Particulares, en particular los enumerados en el apartado R
del Anexo I, y en el Pliego de Prescripciones Técnicas.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 218 Miércoles 9 de septiembre de 2009 Sec. V-A.  Pág. 106255

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
30

42
0

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 14/10/2009, hasta las 13:00 horas.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia:  Registro General  de la Consejería de Obras Públicas y
Ordenación del  Territorio.

2) Domicilio: Plaza de Santoña.
3) Localidad y código postal: Murcia, 30071.

e) Admisión de variantes: No.
f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Dos

meses (2) a contar desde la apertura de las ofertas económicas.

8. Apertura de Ofertas.

a) Dirección: Plaza de Santoña. Consejería de Obras Públicas y Ordenación del
Territorio. Salón de Actos.

b) Localidad y código postal: Murcia, 30071.
c) Fecha y hora: 23/11/2009, a las 12:00 horas.

9.  Gastos  de  publicidad.  El  importe  máximo  a  pagar  por  el  adjudicatario  en
concepto  de  anuncio  en  BOE y/o  prensa  será  de  5.000,00  euros.

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea". 24/8/2009.

Murcia, 3 de septiembre de 2009.- El Secretario General, José María Bernabé
Tomás.

ID: A090064941-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-09-08T23:38:51+0200




